Код

Форма по ОКУД 0301027

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13

городского округа Чапаевск Самарской области

по

ОКПО

21168436

наименование организации

Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 1/ 6-од  09 01 2020

«О работе  рабочей группы по созданию   Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск

Самарской области»
                      В целях реализации мероприятия «Обновление материально-технической

базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков» в рамках Федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в рамках государственной программы РФ «Развитие образования» от

11.02.2019г. №073-08-2019-464 и  в соответствии с распоряжением  Министерства

образования и науки Самарской области № 808-р от 23.09.2019г «Об утверждении

Перечня образовательных организаций Самарской области на базе  которых в 2020 году

будут открыты центры образования цифровых и гуманитарных профилей,  распоряжением

министерства образования и науки Самарской области № 935-р от 30.09.2019г. «Об

утверждении  медиаплана  информационного сопровождения создания и

функционирования центров образования цифрового и гуманитарных профилей в

Самарской области в 2020году»   и для создания и функционирования на базе ГБОУ СОШ

№13 г.о. Чапаевск Самарской области  Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск,  в

следующем составе:

Воронкова В.К., директор ОУ;

Степанова С.А., заместитель директора по УВР;

Харитонова Н.Г. – учитель информатики, куратор ИКТ;

Казаченко В.А. – руководитель структурного подразделения «Детский сад №33 «Дружная

семейка»;

Полехович  В.Н.- руководитель структурного подразделения «Детский сад №29

«Кораблик»;

Исмайлов Эльбрус Эльдарович Оглы - учитель химии, руководитель шахматного

всеобуча;

Розылин С.Ю., инженер-электроник;

ЖдановаЭ.Ф., заведующая хозяйством.

2. Рабочей группе в срок до   01.02.2020г.:

  -  разработать Дорожную карту по созданию Центра  «Точка роста»;

- подготовить   Медиаплан  информационного сопровождения создания и

функционирования  Центра  «Точка роста»;

- разработать Положение о работе Центра  образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»  на базе  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск.

- определить  два  помещения для Центра «Точка роста»;

-разработать дизайн-проект и проект зонирования Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск с

использованием фирменного стиля Центров  «Точка роста»:

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор _______________  В.К. Воронкова